Contohnya, ketika terjadi kenaikan harga jagung
disebabkan cuaca yang jelek, jadi penentu akhir hukum
permintaan dan penawaran dalam pasar adalah kehendak
Allah.

Imam Syafi’i.
Nama sebenarnya adalah Abū Abdullāh Muhammad

bin Idrīs al-Shafiī atau Muhammad bin Idris asy-Syafi`i
yang dilahirkan Gaza, Palestina, 150 H/ 767 M. Beliau adalah
seorang mufti besar Sunni Islam dan juga pendiri mazhab
Syafi’i. Berkenaan dengan konsep harga, Imam Syafi’i hanya
menjelaskan secara ringkas mengenai penyebab naik dan
turunnya harga di pasaran.

Kita wajib mematuhi-Nya dan
mensyukuri segala nikmat yang telah diberikan oleh-Nya.

Yahya Ibnu Umar.
Yahya bin Umar merupakan salah seorang fuqāha

madzhab Maliki. Ulama bernama lengkap Abu Bakar Yahya
bin Umar bin Yusuf al-Kannani al-Andalusi lahir pada tahun
213H/828M, beliau dibesarkan di Cordova, Spanyol. Seperti
para cendikiawan muslim terdahulu, beliau berkelana ke
berbagai negeri untuk menuntut ilmu setelah di Andalus
berguru kepada Abdul Malik bin Hubaib (238 H/ 852 M). Pada
mulanya, ia singgah di Mesir yang waktu itu menjadi kiblat
fiqh Maliki, disana ia berguru kepada para pemuka sahabat
Abdullah bin Wahhab al-Maliki, Abdurrahman bin Qasim, dan
Asyhab bin Abdul Aziz yang mana mereka menjadi peletak
dasar pondasi-pondasi madzhab Maliki, diantaranya kepada
Yahya bin Abdullah bin Bukair (231 H/ 845 M), Abi Zaid bin
Abi al-Ghamr (234 H/ 848 M), al-Harits bin Miskin (250 H/ 864
M), Abi Ishaq al-Barqi (245 H/ 859 M), dan Abi al-Thohir ibn al-
Sarrah (250 H/ 864 M). Di Mesir dia juga mempelajari madzhab
Assyafi’i dari muridnya yang bernama Ibn Yahya (243 H/ 857
M). Setelah itu, beliau pindah ke Hijaz dan berguru ke berbagai
ulama, diantaranya kepada Abu Mus’ab Ahmad ibn ‘Auf az-
Zuhri (242 H/ 856 M). Akhirnya, Yahya bin Umar menetap di
Qairuwan, Afrika, disaat Abdusaalam bin sa’id (240 H/ 854 M)
yang terkenal dengan sebutan Sahnun menjabat sebagai qhādi.44
Adapun karangannya yang terkait dengan konsep harga dapat
ditemukan dalam kitab Ahkâm Assûq.

Yahya bin Umar melihat bahwa harga terbentuk melalui
mekanisme pasar, ketika persediaan sedikit maka harga akan
mahal, dan ketika persediaan sebanding dengan kebutuhan
masyarakat maka harga akan kembali normal.